Portaria

ASSUNTOS OPERACIONAIS
  POR/DRIN/112/2022

  DATA: 26/08/2022

O DIRETOR DA DIRETORIA DE INOVAÇÃO - DRIN da Financiadora de Estudos e
Projetos - Finep, no uso de suas atribuições, com fundamento na delegação prevista na
RES/DIR/0263/2022, de 24/08/2022, e com base na manifestação do Superintendente da
Área de Inovação 3 - AIN3 e no encaminhamento da Assessoria Jurídica da Diretoria de
Inovação - AJIN, por meio de mensagens eletrônicas, de 26/08/2022,

RESOLVE:

Art. 1º. APROVAR o ajuste no Edital de Seleção Pública MCTI/FINEP/FNDCT Subvenção
Econômica à Inovação - 18/2022 - Biotecnologia Aplicada aos Temas Atuais de Saúde
Humana, Agropecuária, Meio Ambiente e Indústria, especificamente no que tange à
alteração do Anexo 3, conforme Anexo; e

Art. 2º. DETERMINAR que a Área de Inovação 3 - AIN3 adote as medidas que se façam
necessárias à implementação do ora aprovado.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lista de aprovador(es):

Ação Papel Usuário Data
Aprovada Diretor OTAVIO AUGUSTO BURGARDT 26/08/2022 14:24:25